



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	28.261.645,15	11.376.796,72	34.130.390,00	8.911.773,79	28.261.645,15	28.537.653,60
RECEITAS DE CAPITAL	1.287.380,00	181.000,08	543.000,00	149.860,00	1.287.380,00	56.000,00
SUBTOTAL	29.549.025,15	11.557.796,80	34.673.390,00	9.061.633,79	29.549.025,15	28.593.653,60
(-) DEDUÇÕES	4.520.222,28	1.583.000,08	4.749.000,00	1.227.573,04	4.520.222,28	4.376.859,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.333,36	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	227.838,36	81.666,64	245.000,00	91.841,62	227.838,36	382.438,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	232.500,00	21.666,72	65.000,00	0,00	232.500,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.059.883,92	1.476.333,36	4.429.000,00	1.135.731,42	4.059.883,92	3.994.420,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.028.802,87	9.974.796,72	29.924.390,00	7.834.060,75	25.028.802,87	24.216.794,60
RECEITA CORRENTES	28.261.770,38	11.376.796,72	34.130.390,00	8.911.899,02	28.261.770,38	28.537.653,60
RECEITAS DE CAPITAL	1.287.380,00	181.000,08	543.000,00	149.860,00	1.287.380,00	56.000,00
SUBTOTAL	29.549.150,38	11.557.796,80	34.673.390,00	9.061.759,02	29.549.150,38	28.593.653,60
(-) DEDUÇÕES	4.520.222,28	1.583.000,08	4.749.000,00	1.227.573,04	4.520.222,28	4.376.859,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.333,36	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	227.838,36	81.666,64	245.000,00	91.841,62	227.838,36	382.438,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	232.500,00	21.666,72	65.000,00	0,00	232.500,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.059.883,92	1.476.333,36	4.429.000,00	1.135.731,42	4.059.883,92	3.994.420,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.028.928,10	9.974.796,72	29.924.390,00	7.834.185,98	25.028.928,10	24.216.794,60
RECEITA CORRENTES	28.261.770,38	11.376.796,72	34.130.390,00	8.911.899,02	28.261.770,38	28.537.653,60
RECEITAS DE CAPITAL	1.287.380,00	181.000,08	543.000,00	149.860,00	1.287.380,00	56.000,00
SUBTOTAL	29.549.150,38	11.557.796,80	34.673.390,00	9.061.759,02	29.549.150,38	28.593.653,60
(-) DEDUÇÕES	4.520.222,28	1.583.000,08	4.749.000,00	1.227.573,04	4.520.222,28	4.376.859,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.333,36	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	227.838,36	81.666,64	245.000,00	91.841,62	227.838,36	382.438,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	232.500,00	21.666,72	65.000,00	0,00	232.500,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.059.883,92	1.476.333,36	4.429.000,00	1.135.731,42	4.059.883,92	3.994.420,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.028.928,10	9.974.796,72	29.924.390,00	7.834.185,98	25.028.928,10	24.216.794,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	29.409.257,29	9.803.085,76	29.409.257,29	2.217.571,25	25.917.375,96	9.426.726,03	25.557.854,38	21.908.425,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.069,80	1.689,93	5.069,80	0,00	69,80	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	29.404.187,49	9.801.395,83	29.404.187,49	2.217.571,25	25.917.306,16	9.426.726,03	25.557.854,38	21.908.425,18
DESPESAS DE CAPITAL	3.558.758,71	1.186.252,90	3.558.758,71	1.003.768,12	2.888.559,61	573.315,61	1.860.549,43	302.383,54
(-) Deduções	71.884,71	23.961,57	71.884,71	12.399,66	57.399,66	19.924,80	57.399,66	74.685,08
Amortização de Dívida	71.884,71	23.961,57	71.884,71	12.399,66	57.399,66	19.924,80	57.399,66	74.685,08
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	32.891.061,49	10.963.687,16	32.891.061,49	3.208.939,71	28.748.466,11	9.980.116,84	27.361.004,15	22.136.123,64
RESULTADO	-32.891.061,49	-10.963.687,16	-32.891.061,49	-3.208.939,71	-28.748.466,11	-9.980.116,84	-27.361.004,15	-22.136.123,64
RESULTADO	-28.831.177,57	-9.487.353,80	-28.462.061,49	-2.073.208,29	-24.688.582,19	-8.844.385,42	-23.301.120,23	-18.141.703,11
RESULTADO	-7.862.133,39	-988.890,44	-2.966.671,49	4.625.246,27	-3.719.538,01	-2.145.930,86	-2.332.076,05	2.080.670,96

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		
			Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada		-1.763.953,88	-1.726.479,02	-1.702.866,71	23.612,31
(-) Disponibilidade de Caixa		6.578.516,85	6.884.637,48	4.663.653,23	-2.220.984,25
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Ativo Realizável		211.192,95	60.693,62	255.849,74	195.156,12	44.656,79
(+) Restos a Pagar Processados		-307.361,66	-51.530,12	-39.960,21	11.569,91	267.401,45
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.718.394,26	5.167.321,96	3.176.676,05	-1.990.645,91	-1.541.718,21
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.718.394,26	5.167.321,96	3.176.676,05	-1.990.645,91	-1.541.718,21
(I) Dívida Consolidada		-1.763.953,88	-1.726.479,02	-1.702.866,71	23.612,31	61.087,17
(-) Disponibilidade de Caixa		6.578.516,85	6.884.637,48	4.663.778,46	-2.220.859,02	-1.914.738,39
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		211.192,95	60.693,62	255.849,74	195.156,12	44.656,79
(+) Restos a Pagar Processados		-307.361,66	-51.530,12	-558.487,28	-506.957,16	-251.125,62
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.718.394,26	5.167.321,96	2.658.274,21	-2.509.047,75	-2.060.120,05
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.718.394,26	5.167.321,96	2.658.274,21	-2.509.047,75	-2.060.120,05
(I) Dívida Consolidada		-1.763.953,88	-1.726.479,02	-1.702.866,71	23.612,31	61.087,17
(-) Disponibilidade de Caixa		6.578.516,85	6.884.637,48	4.663.778,46	-2.220.859,02	-1.914.738,39
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		211.192,95	60.693,62	255.849,74	195.156,12	44.656,79
(+) Restos a Pagar Processados		-307.361,66	-51.530,12	-39.960,21	11.569,91	267.401,45
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.718.394,26	5.167.321,96	3.176.801,28	-1.990.520,68	-1.541.592,98
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.718.394,26	5.167.321,96	3.176.801,28	-1.990.520,68	-1.541.592,98
(I) Dívida Consolidada		-1.763.953,88	-1.726.479,02	-1.702.866,71	23.612,31	61.087,17
(-) Disponibilidade de Caixa		6.578.516,85	6.884.637,48	4.663.778,46	-2.220.859,02	-1.914.738,39
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		211.192,95	60.693,62	255.849,74	195.156,12	44.656,79
(+) Restos a Pagar Processados		-307.361,66	-51.530,12	-557.561,28	-506.031,16	-250.199,62
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.718.394,26	5.167.321,96	2.659.200,21	-2.508.121,75	-2.059.194,05
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.718.394,26	5.167.321,96	2.659.200,21	-2.508.121,75	-2.059.194,05